
TRAUERGRUPPEN
 KANTON ZÜRICH

RECHTES ZÜRICHSEEUFER/

ZÜRCHER OBERLAND  ZÜRCHER OBERLAND

LIMMATTAL / KNONAUER AMT

TRAUERGRUPPE USTER
Selbsthilfezentrum Zürcher Oberland

044 941 71 00
info@selbsthilfezentrum-zo.ch
www.selbsthilfezentrum-zo.ch

  

TRAUERCAFÉ REF. KIRCHE STÄFA

Kontaktperson: Monika Kaspar
044 927 10 65

monika.kaspar@ref-staefa-hombrechtikon.ch
www.ref-staefa-hombrechtikon.ch

 



TRAUERCAFÉ ZÜRCHER OBERLAND

GZO Spital Wetzikon
 Gruppenraum Viata in Uster
Kontaktperson: Claudia Erne

044 934 23 92
pall.care@gzo.ch

www.gzo.ch
 

ÖKUMENISCHE TRAUERGRUPPE

LIECHTBLICK

Affoltern am Albis

Kontaktperson: Ursula Jarvis


078 676 10 22

ursula.jarvis@ref-affoltern.ch

TRAUERTREFF WABE SCHLIEREN

Kontaktperson: Maria Loop-Neff


076 396 86 87

info@wabe-limmattal.ch

www.wabe-limmattal.ch

 

TRAUERCAFÉ PAPILLON WETZIKON

Kontaktperson: Monika Bosshard Kaupp


079 288 43 93

monika.bosshardkaupp@bluewin.ch

 

 Sie haben einen Angehörigen durch
den Tod verloren und möchten mit
der Trauer einen Umgang finden?

 Ist es Ihnen ein Bedürfnis, mit
anderen Direktbetroffenen darüber

ins Gespräch zu kommen? 



Der Erfahrungsaustausch in der

Gruppe und die gegenseitige
Unterstützung können

Betroffenen zur besseren
Bewältigung des Alltags verhelfen.

Wir haben eine Auswahl solcher
Gruppen für Sie

zusammengestellt.
 

Ihr Team der Hotline- Seelsorge 
in Palliative Care

TRAUERCAFÉ REF. KIRCHE USTER
Kontaktperson: Beatrice Spörri

044 943 15 12
beatricespoerri@refuster.ch

www.refuster.ch/trauergruppe





 SELBSTHILFE ZÜRICH
043 288 88 88


selbsthilfe@selbsthilfezuerich.ch

www.selbsthilfezuerich.ch

TRAUERCAFÉ HORIZONT
KREIS 2

Kontaktpersonen: 
Corina Winter

044 201 06 31 
corina.winter@reformiert-zuerich.ch

Pfr. Jürg Baumgartner
044 482 70 08

juerg.baumgartner@reformiert-zuerich.ch 
www.reformiert-zuerich.ch/zwei

 

ÖKUMENISCHE TRAUERGRUPPE ALBISRIEDEN

Kontaktperson: Monika Hirt

044 492 63 00

monika.hirt@reformiert-zuerich.ch


thomas.ebneter@zh.kath.ch
www.st-konrad.ch

ÖKUMENISCHER TRAUERTREFF HÖNGG

Kontaktpersonen: 

Matthias Braun
043 311 30 33

Anne-Marie Müller
043-311 40 54

trauertreff@kk10.ch
www.kathhoengg.ch

 

TRAUERGRUPPE PFARREI DREIKÖNIGEN

Enge

Kontaktperson: Marijan Markotic
044 202 11 27

Marijan Markotic@dreikoenigen.ch

www.dreikoenigen.ch

ÖKUMENISCHE SELBSTHIFEGRUPPE
FÜR TRAUERNDE IN WINTERTHUR

 Kontaktpersonen: 
Rosmarie Wiesli 
052 266 43 06

 rosmarie.wiesli@ksw.ch
Martina Hafner
052 266 21 36

martina.hafner@ksw.ch
www.ksw.ch

TRAUERCAFÉ REF. KIRCHE BASSERSDORF

Kontaktperson: Clemens Bieler

043 266 01 61
clemens.bieler@ref-breite.ch


www.ref-breite.ch

TRAUERCAFÉ KATH. KIRCHE ST. MAURITIUS

Regensdorf

Kontaktperson: Barbara Schönbucher
043 388 70 20

sekretariat@st-mauritius.ch

www.st-mauritius.ch

Impressum:

 STADT ZÜRICH  STADT ZÜRICH ZÜRCHER UNTERLAND

TRAUERGRUPPE REF. KIRCHE TURBENTHAL- WILA

Kontaktperson: Sylvia Schwob

078 705 60 49

www.ref-turbenthal-wila.ch/trauergruppe

Hotline Seelsorge in Palliative Care im Kanton Zürich
044 554 46 66

seelsorge@palliative.z.ch
www.spitalseelsorgezh.ch/hotline-palliativecare

www.zhref.ch/themen/palliative-care/palliative-care

https://www.ref-turbenthal-wila.ch/trauergruppe
https://www.ref-turbenthal-wila.ch/trauergruppe

